



مدال آوران المپیک ۲۰۲۴ پاریس از سوی مدیریت شهری تجلیل شدند

## خداقوت قهرمان

به پاس حمایت‌ها یک نشان مدال المپیک تقدیم شهردار تهران می‌شود

صفحه ۱۶

بودجه ۱۴۰۴ شهرداری تهران با رقم ۲۳۱ هزار و ۷۰۰ میلیارد تومان در صحن پارلمان شهری تصویب شد

## حمل و نقل؛ سهامدار عمده بودجه پایتخت



۵ درصد بودجه به حوزه حمل و نقل اختصاص دارد  
 ۱۷۰۰ میلیارد تومان به پسماند و رفت و روب شهری اختصاص داده شد  
 ۵ همت هم برای هزینه کرد در حوزه اتوبوس و مترو پیش‌بینی شد

صفحه ۱۴

در نشست مشورتی و تخصصی محله‌ها چه گذشت؟

## ۶ پروژه گردشگری و فرهنگی در غرب تهران

حجت الاسلام آقامیری: باید شهر را با همکاری مردم بسازیم

صفحه ۱۵



۱۱ خبر خوش شهردار برای پایتخت نشینان

# ۳۷۰ کیلومتر مسیر زندگی در تهران

شهردار تهران در جریان بررسی بودجه ۱۴۰۴ شهر از مهم‌ترین کارهای مدنظر در راستای تحول تهران در آینده خبر داد

عکس: همشهری / رضا نورانی

### فناوری نوین

پریسانوری: روزنامه نگار

## با «شهرزاد» ترافیک تهران را دور بزنید

ترافیک و آلودگی هوای تهران از جمله مهم‌ترین دغدغه‌های مدیران شهری از گذشته تا به حال است و در دوره‌های مختلف طرح‌های مختلفی برای حل این معضل ارائه شده است. یکی از طرح‌ها گسترش حمل و نقل پاک و تسهیل دسترسی شهروندان از دوچرخه و اسکوتر برقی است. به این منظور در سال‌های اخیر سرویس دوچرخه‌های اشتراکی با هدف ترویج سبک زندگی سالم، کاهش آلودگی هوا و بهبود کیفیت زندگی در معابر و بوستان‌های شهر راه‌اندازی و مورد استقبال شهروندان قرار گرفته است. حالا در گامی دیگر دسترسی به این امکان با استفاده از اپلیکیشن شهرزاد هوشمند شده و کاربران می‌توانند با این اپلیکیشن در مسیر ۴۷ کیلومتری نندرستی که از ۴ بوستان سرسبز شمال غرب پایتخت می‌گذرد راکاب بزنند و ترافیک تهران را جا بگذارند. جزئیات بهره‌مندی از این امکان را در ادامه بخوانید.

### مسیر ۴۷ کیلومتری نندرستی از کدام بوستان‌ها می‌گذرد؟

- بوستان فدک
- بوستان پردیسان
- بوستان ۱۳ هکتاری
- فاز یک و ۲ بوستان نهج البلاغه

هزینه استفاده از دوچرخه و اسکوترهای اشتراکی به صورت ساعتی محاسبه می‌شود و مبلغ آن ۱۳۰ هزار تومان است. در ابتدای مسیر، مبلغی به‌عنوان ودیعه از کاربران دریافت می‌شود که پس از پایان استفاده، به کیف پول شهروندی آنها بازگردانده خواهد شد.



### جزئیات مسیر نندرستی

این مسیر از خیابان ایران زمین آغاز می‌شود و با عبور از بوستان فدک، بوستان ۱۳ هکتاری، پردیسان، فاز اول و فاز دوم نهج البلاغه به پایان می‌رسد. این مسیر یک‌دست است و ویژه دوچرخه‌سواران مناسب‌سازی شده و در طول مسیر، خودرو یا چراغ قرمز وجود ندارد.

### تعداد دوچرخه‌ها و اسکوترهای مسیر



۲۶ اسکوتر برقی  
 ۳۱ دوچرخه برقی  
 ۱۴۰ دوچرخه معمولی

نحوه استفاده شهروندان از دوچرخه‌های این مسیر با اپلیکیشن شهرزاد روی دوچرخه‌های اشتراکی و اسکوترهای کدی طراحی شده که شهروندان در سرویس دوچرخه اشتراکی شهرزاد این بار کد را اسکن می‌کنند و وارد بخشی می‌شوند که می‌توانند از طریق کیف پول شهروندی هزینه کرایه دوچرخه را بپردازند.

### گزارش زینب زینالزاده روزنامه‌نگار

دیروز (۲۰ بهمن) بررسی لایحه بودجه ۱۴۰۴ شهر تهران مهم‌ترین دستور سید و ششمین جلسه شورای شهر تهران بود؛ از این رو علیرضا زاکانی، ساکن دار پایتخت همراه با معاونان و مدیران به صحن پارلمان شهری رفت و در جریان بررسی لایحه ضمن تشریح کارهای انجام‌شده، خبرهای خوشی هم برای مردم پایتخت داشت که باعث ایجاد تحول در آینده تهران می‌شود.

## ۴۷

کیلومتر مسیری زندگی به‌زودی افتتاح می‌شود.

### ایجاد پارک علم و فناوری

این پارک از قاعده پارک‌های موسوم تبعیت نمی‌کند و مجوز آن را وزارت علوم می‌دهد. طبق مصوبه کمیسیون ماده ۵، بوستان ولایت برای این کار هدف‌گذاری شده و بارگذاری می‌شود.

### آماده‌سازی ساصد

تعدادی سوله و فضای سبز در ساصد به شهرداری تهران واگذار شد. عملیات عمرانی بازسازی سوله‌ها و بهسازی فضای سبز در حال انجام است و پس از آماده‌سازی در اختیار مردم قرار می‌گیرد.

### توسعه مجموعه‌های ورزشی

بیش از ۴۰۰ مجموعه ورزشی در شهر وجود دارد. توسعه این مجموعه‌ها در دستور کار است و اهتمام ویژه‌ای به این موضوع داریم و قطعاً این کار با محوریت مناطق جنوبی انجام می‌شود.

### متمم بودجه ۱۴۰۴

تلاش کردیم با اختصاص بخش زیادی از بودجه به حوزه حمل و نقل، امکانی فراهم کنیم که تحول گسترده‌ای در این حوزه ایجاد شود. امیدواریم در انتهای سال آینده متمم بودجه را ارائه دهیم.

## ۱۵۰

هکتار تهاتر با بنیاد مستضعفان انجام شده است.

## ۴۰۰

مجموعه ورزشی در تهران وجود دارد.

### ارائه خدمات به مجاوران باغراه

سازمان نوسازی مکلف است در محدوده پروژه باغراه حضرت فاطمه زهرا (س) علاوه بر نوسازی بافت‌های فرسوده مجاور این پروژه، خدماتی هم مانند ایجاد و تأمین سرانه فضای سبز ارائه دهد.

### ورزشگاهی بزرگ برای جنوب تهران

در دولت شهید رئیسی بنا بود یک ورزشگاه بزرگ مقیاس در جنوب شهر تهران ساخته شود که معادل یا بالاتر از ظرفیت ورزشگاه آزادی بود. این موضوع اگر در تبصره‌ها قرار بگیرد، آماده‌ایم آن را انجام دهیم.

### تراوما؛ الگوی جدید برای کل کشور

تراوما در تهران جواب داد و نه تنها برای شهر تهران، بلکه برای کل کشور یک الگوی جدید است. استفاده از تراوما ارزان‌تر از مترو است و تأمین آن خدمت بزرگی به شهر تهران بود.

### ایجاد شبکه زندگی

در این دوره ۱۳۷۰ کیلومتر مسیری دوچرخه، پیاده و اسکوتر در طرح شبکه زندگی پیش‌بینی شده است که ۴۷ کیلومتر آن به‌زودی در قالب پروژه مسیر زندگی افتتاح می‌شود.

## ۳

ورزشگاه میان‌مقیاس از طریق تفاهم با چینی‌ها در تهران ساخته خواهد شد.

